

## PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA NA TRAVESSA PAULO VASCONCELOS - NOSSA SENORA DAS DORES

## CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES

Cod. Empreendimento: 00029

RUA JOÃO DOS REIS LIMA NETO. Nº64

Ref : Março/2021-1

CENTRO NOSSA SRA. DAS DORES-SE CNPJ :

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.094.446/0001-74									
11394/ORSE	Paralelepípedo granítico (com frete)	mil			21,7484	993,66	21.610,52	34,29	34,29
06111/SINAPI	Servente de obras	h			681,5791	10,55	7.192,70	11,42	45,71
41936/SINAPI	Tubo coletor de esgoto, pvc, jei, dn 150 mm (nbr 7362)	m			86,4200	73,12	6.319,03	10,04	55,75
00366/SINAPI	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			67,3166	85,50	5.755,57	9,14	64,89
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg			6.722,1642	0,66	4.436,63	7,05	71,94
04759/SINAPI	Calceteiro	h			207,1280	13,99	2.898,40	4,60	76,54
01611/ORSE	Meio fio pré-moldado concreto (0,12 x 0,30 x 1,00m)	m			177,9200	15,00	2.668,80	4,24	80,78
00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			14,5246	90,00	1.307,21	2,08	82,86
06079/SINAPI	Argila, argila vermelha ou argila arenosa (retirada na jazida, sem transporte)	m3			101,8000	11,81	1.202,26	1,91	84,77
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un			90,3739	10,00	903,74	1,44	86,21
04750/SINAPI	Pedreiro	h			64,3920	13,99	901,06	1,43	87,64
36365/SINAPI	Tubo coletor de esgoto pvc, jei, dn 100 mm (nbr 7362)	m			22,0500	33,91	747,72	1,19	88,83
12325/ORSE	Placa em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20x20cm, inclusive escoramento	un			1,0000	736,07	736,07	1,17	90,00
04230/SINAPI	Operador de maquinas e tratores diversos (terraplanagem)	h			43,3505	16,63	720,99	1,15	91,15
10492/ORSE	Cesta Básica	un			4,0159	140,00	562,23	0,89	92,04
00048/ORSE	Auxiliar topografia - T4 - Segundo grau completo - DN IT - Mês de ref.: 02/20	h			21,7526	21,72	472,42	0,75	92,79
02744/ORSE	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck (min.=100km)	km			142,0000	3,00	426,00	0,68	93,47
10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un			90,3739	4,50	406,68	0,65	94,12
00070/ORSE	Topografo - T2 - Fonte DNIT - Mês de ref.: 02/20	h			10,8764	36,22	393,92	0,63	94,75
02212/ORSE	Tijolo cerâmico maciço 5 x 9 x 19cm	un			1.014,5600	0,35	355,10	0,56	95,31
02378/ORSE	Vale transporte	un			81,4634	4,00	325,85	0,52	95,83
01858/SINAPI	Curva longa pvc, pb, je, 45 graus, dn 100 mm, para rede coletora esgoto (nbr 10569)	un			7,0000	38,05	266,35	0,42	96,25
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			2,3128	97,50	225,50	0,36	96,61
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa)	h			117,6522	1,86	218,83	0,35	96,96
05659/ORSE	Selim 90° elastico, pvc p/ rede colet.esgoto d= 150 x 100mm (Vinilfort - Tigre ou similar)	un			7,0000	30,58	214,06	0,34	97,30
04222/SINAPI	Gasolina comum	l			22,9824	5,57	128,01	0,20	97,50
13458/SINAPI	Compactador de solos de percursao (soquete) com motor a gasolina 4 tempos de 4 hp (4 cv)	un			0,0081	13.240,10	107,24	0,17	97,67
00941/ORSE	Fardamento	un			1,3037	75,42	98,33	0,16	97,83
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj			0,3252	300,00	97,56	0,15	97,98
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			1,1903	80,14	95,39	0,15	98,13
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h			5,9728	13,99	83,58	0,13	98,26
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa)	h			117,6522	0,71	83,53	0,13	98,39

## PAVIMENTAÇÃO DA RUA PROJETADA NA TRAVESSA PAULO VASCONCELOS - NOSSA SENORA DAS DORES

## CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENhora DAS DORES

Cod. Empreendimento: 00029

RUA JOÃO DOS REIS LIMA NETO. Nº64

Ref : Março/2021-1

CENTRO NOSSA SRA. DAS DORES-SE CNPJ :

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.091.446/0001-74									
00081/ORSE	Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm	kg			7,5900	10,04	76,20	0,12	98,63
04221/SINAPI	Oleo diesel combustivel comum	l			16,4428	4,44	73,01	0,12	98,75
43491/SINAPI	Epi - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			71,7681	1,01	72,49	0,12	98,87
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg			86,8943	0,83	72,12	0,11	98,98
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa)	h			117,6522	0,55	64,71	0,10	99,08
06189/SINAPI	Tabua nao aparelhada *2,5 x 30* cm, em macaranduba, a ngelimou equivalente da regioao - bruta	m			2,8152	20,62	58,05	0,09	99,17
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un			1,6107	35,90	57,82	0,09	99,26
00082/ORSE	Aço ca-60 4,2 a 9,5 mm	kg			5,3900	9,50	51,21	0,08	99,34
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un			4,0159	12,54	50,36	0,08	99,42
00630/ORSE	Compensado resinado 12mm - Madeirit ou similar	m2			0,7924	45,24	35,85	0,06	99,48
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/forne cedor,sem frete	m3			0,4026	79,72	32,10	0,05	99,53
12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho aco lchoadoo	par			0,7231	43,20	31,24	0,05	99,58
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			71,7681	0,41	29,42	0,05	99,63
43488/SINAPI	Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			45,8842	0,63	28,91	0,05	99,68
40331/SINAPI	Assentador de manilhas	h			1,5981	17,22	27,52	0,04	99,72
02711/SINAPI	Carrinho de mao de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un			0,1562	159,50	24,91	0,04	99,76
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m			2,2370	9,25	20,69	0,03	99,79
02459/ORSE	Caminhao tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136 ,0 hp ou equivalente)	h	0,1535	1,3815	0,0000	69,19	20,64	0,03	99,82
05067/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 16 x 24 (2 1/4 x 12)	kg			1,1016	18,73	20,63	0,03	99,85
10596/ORSE	Protetor auricular	un			4,0159	4,90	19,68	0,03	99,88
00378/SINAPI	Armador	h			1,3324	13,99	18,64	0,03	99,91
04509/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m			3,7670	4,77	17,97	0,03	99,94
02480/ORSE	Pick-up, capacidade 1,2 t	h			1,5556	11,08	17,24	0,03	99,97
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par			2,0272	8,10	16,42	0,03	100,00
04239/SINAPI	Operador de motoniveladora	h			0,5696	24,40	13,90	0,02	100,02
04093/SINAPI	Motorista de caminhao	h			0,7330	17,60	12,90	0,02	100,04
01113/ORSE	Impermeabilizante para concretos e argamassas Vedacit ou similar	kg			1,3440	6,47	8,70	0,01	100,05
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa)	h			117,6522	0,06	7,06	0,01	100,06
02462/ORSE	Aluguel de compactador pneumático (dynapac - lc 71 ga solina - 2,5 hp)	h	1,5350		0,0000	2,76	6,60	0,01	100,07
43130/SINAPI	Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	kg			0,3213	17,83	5,73	0,01	100,08
20078/SINAPI	Pasta lubrificante para tubos e conexoes com junta elastica(uso em pvc, aço, polietileno e outros) ( de *400* g)	un			0,2184	24,27	5,30	0,01	100,09
12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (classe b)	un			0,5593	9,00	5,03	0,01	100,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES

Cod. Empreendimento: 00029

RUA JOÃO DOS REIS LIMA NETO. Nº64

Ref : Março/2021-1

CENTRO NOSSA SRA. DAS DORES-SE CNPJ :

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
13.091.446/0001-74									
43132/SINAPI	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg			0,2596	17,83	4,63	0,01	100,12
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr			0,7231	5,90	4,27	0,01	100,13
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un			0,2261	13,85	3,13	0,00	100,13
10788/ORSE	Pá quadrada	un			0,1562	17,29	2,70	0,00	100,13
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com ca puz (amarela ou azul)	un			0,1641	11,70	1,92	0,00	100,13
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un			0,0693	27,50	1,91	0,00	100,13
39315/SINAPI	Espacador / distanciador tipo garra dupla, em plastic o, cobrimento *20* mm, para ferragens de lajes e fund o de vigas	un			5,1920	0,29	1,51	0,00	100,13
39017/SINAPI	Espacador / distanciador circular com entrada lateral , em plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrim ento 20 mm	un			5,1920	0,18	0,93	0,00	100,13
11247/ORSE	Serra mármore	un			0,0031	272,97	0,85	0,00	100,13
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un			0,0303	22,80	0,69	0,00	100,13
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un			0,0303	16,79	0,51	0,00	100,13
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			45,8842	0,01	0,46	0,00	100,13
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un			0,0400	11,26	0,45	0,00	100,13
04174/ORSE	Desempoladeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, At las ou similar	un			0,0341	10,80	0,37	0,00	100,13
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un			0,0400	9,05	0,36	0,00	100,13
02692/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosaemulsionada em agua	l			0,0550	5,48	0,30	0,00	100,13
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un			0,0003	518,00	0,16	0,00	100,13
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un			0,0066	16,70	0,11	0,00	100,13
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un			0,0066	15,90	0,10	0,00	100,13
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un			0,0066	13,52	0,09	0,00	100,13
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar p rofissional	un			0,0003	246,00	0,07	0,00	100,13
10790/ORSE	Prumo de face	un			0,0031	22,98	0,07	0,00	100,13
11243/ORSE	Martelo sem unha	un			0,0031	16,55	0,05	0,00	100,13
11244/ORSE	Martelo com unha	un			0,0013	37,90	0,05	0,00	100,13
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un			0,0013	22,89	0,03	0,00	100,13
10578/ORSE	Formão grande	un			0,0013	18,65	0,02	0,00	100,13
10577/ORSE	Serrote 40cm	un			0,0003	18,58	0,01	0,00	100,13
10585/ORSE	Arco de serra	un			0,0000	21,25	0,00	0,00	100,13
10586/ORSE	Torquesa	un			0,0000	17,90	0,00	0,00	100,13
04090/SINAPI	Motoniveladora potencia basica liquida (primeira marc ha) 125 hp , peso bruto 13843 kg, largura da lamina d e 3,7 m	un			0,0000	657.500,00	0,00	0,00	100,13
37736/SINAPI	Tanque de aco carbono nao revestido, para transporte de agua com capacidade de 10 m3, com bomba centrifuga por tomada de forca, vazao maxima *75* m3/h (inclui m ontagem, nao incluicaminhao)	un			0,0000	63.000,00	0,00	0,00	100,13
37747/SINAPI		un			0,0000	382.124,32	0,00	0,00	100,13

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES

Cod. Empreendimento: 00029

RUA JOÃO DOS REIS LIMA NETO. Nº64

Ref : Março/2021-1

CENTRO NOSSA SRA. DAS DORES-SE CNPJ :

Moeda : R\$

13.094.446/0001-74

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Caminhao trucado, peso bruto total 23000 kg, carga util maxima 15935 kg, distancia entre eixos 4,80 m, potencia 230 cv (inclui cabine e chassi, nao inclui carroceria)								
EQUIPAMENTO: 577,95 (0,92%)		MATERIAL: 49.121,50 (78,02%)		PESSOAL: 12.736,03 (20,23%)		TERCEIRO: 554,60 (0,88%)		OUTROS: -28,44 -(0,05%)	
(sessenta e dois mil, novecentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro centavos)						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		62.961,64	